

وزیر ارشاد:

نگفتم روش گشت ارشاد اصلاح می شود پلیس قانون را اجرا می کند



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا روش های گشت ارشاد اصلاح خواهد شد؟ تاکید کرد: نگفتم روش گشت ارشاد اصلاح می شود. الان در پلیس این تغییر نام پیدا کرده است. پلیس قانون خود را دارد که آن را اجرا می کند. شورای عالی انقلاب فرهنگی در شیوه های نوبنی به کار می گیرد تا حداکثر رضایت عمومی را به همراه خواهد داشت. محمّد مهدی اسمعیلی در

گفت وگو با ایسنا درباره لزوم اصلاح روش های گشت ارشاد، اظهار کرد:

این مسأله می تواند مورد بحث و نقد قرار بگیرد. در موضوعات روشی، باب

گفت و باز است. هر قانونی تا قانون است، همه باید تبعیت کنند ولی در

عین حال می توان بررسی کرد، نقد و اصلاح کرد این هیچ ایرادی ندارد

در این موضوع هم شورای عالی انقلاب فرهنگی در ماه های اخیر وارد

کار شده و ممویات خوبی دارد و فکر می کنم با ابلاغ نهایی این مصوبات،

شیوه های جدیدی را در این عرصه خواهیم داشت.

همایون شجریان:

حال هیچ کدام مان خوب نیست انتظار احترام داریم

آیا چیزی فراتر و با اهمیت تر از تحقق خواسته های معقول یک ملت شریف و نجیب و بالاتر از تأمین رضایت افشار مختلف جامعه از سوی کسانی که خود را وکیل ملت می دانند، وجود دارد؟ همایون شجریان با برای اجرای کنسرت در استرالیا به سر می برد به وقایع روزهای اخیر واکنش نشان داد .

به گزارش اصلاحیه نیوز ، او در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

–در این روزهای تلخ حال

هیچکدام مان خوب نیست.

–همگی نگران و نراحت و بیقرار هستیم.

–نگران ایران عزیزان و فرزندان مان، نراحت و بیقرار از اتفاقات ناگوار و خشونت هایی که شاهد آن هستیم.

–ما مردمی هستیم که آیین مهرورزی، از خودگذشتگی و عشق ورزی، در خون ماست، مردمی که آداب گفتگو و صلح را می شناسد.

–مردمی که هرگز پاسخ مهربانی را با ناپمیزی ندهد است و قدردان گرفتارها و کردارهای نیک بوده است.

–ما مردم محترمی هستیم که طبیعتا انتظار احترام می داریم.

–دلمان می خواهد همه جهان ما را به درستی بشناسند، که ما ملت دانا، هوشیار، آگاه، ریشه دار، نجیب،صبور، شجاع، بزرگ، تاثیر گذار و قابل احترام هستیم.

–مردمی که در طول تاریخ، کمتر شاد زندگی کرده و روزگارش همیشه با سختی عجبین بوده، اما همیشه استوار و امیدوار بوده است.

–مردمی که برای پاسداری از آب و خاک و فرزنداناش جان ها داده است.

–آیا چیزی فراتر و با اهمیت تر از تحقق خواسته های معقول یک ملت شریف و نجیب و بالاتر از تأمین رضایت افشار مختلف جامعه از سوی کسانی که خود را وکیل ملت می دانند، وجود دارد؟ کلایبی که با رای مردم برای تحقق خواسته های آنها و برای اداره مَلک و مملکتشان، به آنها مسئولیت داده شده است.

–اگر این حق است، پس چرا اینهمه تعل ؟

–افسوس، افسوس و صد افسوس…

–که قدر این مردم نجیب و محترم به درستی دانسته نشده است.

–به عنوان یکی از همین مردم و هنرمندی که خود را همیشه کنار و همراه مردم می دانم؛ خواستار پایان خشونت و بازنگری قانونی هستم که پیش تر نوشته شده، ولی امروز، زنان و مردان ایران زمین، خواهان تغییر این هستند.

محسن جاووشی:

هر جا حرف زده‌ام به عشق مردم بوده و بس

محسن جاووشی خواننده موسیقی پاپ با انتشار مطالبی اعلام کرد که دیگر تمایلی به ادامه همکاری با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ندارد.

به گزارش انتخاب، این خواننده در این رابطه نوشت: «امروز و در تمام این سال‌ها، هر جا حرف زده‌ام از گورستان تا کردستان و جای‌جای این وطن به عشق مردم بوده‌و بس، من محسن جاووشی در صحت عقل و سلامت جان اعلام می‌کنم از امروز تمام همکاری های خود با وزارت ارشاد ...و برای مجوز و امثالهم را قطع می‌کنم و مثل همیشه به خواست و عشق مردم می‌خوام. سکوت دیگر جایز نیست.»

دبیر کل حزب جمهوریت:

رفتار های تند، مطالبه جامعه را منحرف می کند نوع واکنش به موضوع حجاب باید اصلاح شود

دبیر کل حزب جمهوریت گفت: رفتارهای تند می تواند مطالبه جامعه در زمینه اصلاح رفتار گشت ارشاد را منحرف کند.

رؤسول منتجب نیا با اشاره به تاثیر منفی تند شدن فضا بر پیگیری مطالبه اصلاح رفتارهای گشت ارشاد، اظهار کرد: مردم ناراحت بوده و دارای مطالباتی هستند اما اگر کسی مردم را بیش از این عصبانی کند در واقع در اتیار کاه، آتش روشن کرده است. در حال حاضر ذهن مردم پر از ابهام و سئوال است و حتی اعتماد آنها سلب شده یا به حداقل رسیده است. در این شرایط کسانی که به شعله ور شدن آتش دامن می زنند، مقصر هستند و در این بین هم مخالفان اسلام از این شرایط سوء استفاده می کنند. وی در گفت و گو با ایسنا ادامه داد: من برخی رفتارهای گشت ارشاد را به نفع دشمن می دانم اما به مردم عرض می‌کنم مراقب باشید تا فریب دشمن را نخورید. ما از زبان شما به این وضع انتقاد کرده و از قوای کشور می خواهیم جلوه به این رفتارها را بگیرند.

اما در این بین هم نباید رفتارهایی شود که به نفع دشمنان باشد. دشمن دنبال حجاب شمس نیست بلکه آنها مخالف اسلام و نظام هستند پس مردم فریب آنها را نخورند. مسئولان هم نباید بنزین روی انبار باروت پرزند. رفتارهای تند می‌تواند مطالبه جامعه در زمینه و اصلاح برخی روش‌ها در زمینه عفاف و حجاب را منحرف کند.این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: در سال۶۳۸۵قانون مجازات اسلامی و تبصره آن، برای رعایت نکردن حجاب در انتظار عمومی، حبس و جزای نقدی در نظر گرفته شده‌است، البته براساس ماده۶۵ هم می‌شود که جزای نقدی، جایگزین مجازات حبس‌های تا حداکثر سه‌ماه‌شود. اما این قانون نقص دارد مثل مشخص نشده مصداق حجاب شرعی چیست؟ قانونگذاران هم اصلاحیه‌واقعیات اجتماعی در تصویب این قانون توجه نکرده اند. این قانون به اصلاح نیاز دارد. از سویی کسی که امر به معروف می‌کند باید معروف شناس و منکر شناس باشد و به زور متوسل نشود اما اکنون این شرایط وجود ندارد. نوع واکنش به موضوع حجاب باید اصلاح شوند.

سیاسی

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پیشکسوتان دفاع مقدس:

صیانت از کشور با مقاومت به دست می آید نه باتسلیم

آن هم در کشوری که نقطه امید، اتکاء و طمع‌ورزی آمریکا به شمار می‌رفت برای آمریکا و سلطه گران، اصلا قابل تحمل نبود، بنابراین بعد از تحركات ناکامی همچون کودتا، حمله به طیس و تحریک قومیت‌ها، جنگی تمام عیار را به ملت ایران تحمیل کردند.

فرمانده کل قوا افزودند: این حمله سراسری

الیتسه در ذهن انقلابیون، پیش‌بینی نمی‌شد اما برای عناصری از نیروهای مسلح که مجرب بودند و برای شخصیت‌های برجسته و مستقل جهان غیرمنظره نبود. رهبر معظم انقلاب در همین زمینه به سخنان احمد سسکوتره رئیس جمهور فقید گینه در دیداری خصوصی با ایشان اشاره کرد و گفت: آقای سسکوتره معتقد بود وقوع جنگ تحمیلی ناگزیر بوده است، چون امپریالیزم اگر نتواند انقلابی را تضعیف یا مهار کند حتما جنگی سنگین را به آن تحمیل خواهد کرد. حضرت آیت ... خامنه ای با انتقاد از سخنان

کسانی که غیر مسئولانه ایران را مسئول جنگ تحمیلی می‌دانند و می‌گویند دفاع مقدس باید بعد از آزادسازی خرمشهر پایان می‌یافت گفتند: حادثه

پایان جنگ یعنی حمله و پیش‌روی صدام بعد از بدینسر قطعاته ۵۸۸ از جانب ایران و بعد از آن، حمله مرصاد، نشان داد که اگر در مقطع آزادی خرمشهر، دفاع پایان می‌یافت صدام حتما مجددا پیشروی می‌کرد به خصوص اینکه بخش‌های زیادی از ایران عزیز، در آن مقطع هنوز در اشغال متجاوزان بود.

ایشان تجزیه ایران و جدا کردن خوزستان به عنوان بخشی مهم از کشور، به زانو در آوردن ملت، براندازی جمهوری اسلامی و در دست گرفتن سرتوتست ملت ایران را اهداف اصلی امپراطوری کینه‌توز سلطه از تحمیل جنگ به ایران برشمردند و گفتند نباید این حقایق آشکار را فراموش کرد.

حضرت آیت ... خامنه ای، تبدیل جنگ ۸ساله از تهدیدی بزرگ به فرصتی بزرگ در دوهین انقلاب دفاع مقدس دانستند و گفتند: «جوش انقلاب، رهبر محترم تعیین کننده امام خمینی و خصوصیات برجسته و تاریخی ملت ایران» سه عنصر و عامل مهمی بودند که این حقیقت سورناگیز را رقم زدند که باید در تبیین مقاومت در مقابل ظلم و تبعیض جهانی دانستند و افزودند: ظهور نظام سیاسی مستقل و الهام‌بخش، هنوز

واکش ۱۳ نماینده مجلس به اعتراضات اخیر:

کاش دولت اجازه دهد تا جوانان غیور حسینی و فاطمی

طومار اغتشاشگران مفسد را بپیچند

و پر هزینه باشند و مطالبات به حق مردم را پاسخ دهند.

کشورداری و مردم سالاری نایزمدن درایت و عقلایت است نه تعصب و تحقیر و وصل مطالبات مردم به دشمنان».

سیدجواد حسینی کیا عضو کمسیون صنایع و معادن:

«کشیدن چادر از سر زنان مومن دست منافقین و سرویس های جاسوسی خارجی را رو کرد که اصل اسلام و انقلاب را نشانه گرفته اند و فو ت مهسا امینی را بهانه فراراندند .

خون غیرنمدان سه جوش آمده: کاش دولت اجازه بدهد تا جوانان غیور حسینی و فاطمی طومار اغتشاشگران مفسد را بپیچند.»

روح ... مفکر آزاده عضو کمسیون آموزش و تحقیقات:

«حادثه تلخ فو ت مهسا امینی برای همه ما تکان دهنده بود در همین راستا امروز جلسه کمسیون شوراها و امور داخلی مجلس تشکیل شد، آنچه به صورت خلاصه می توانم پس از استماع گزارش فراجا، پزشکی قانونی و فوریت های پزشکی بگویم، فرضیه ضرب و جرح مرمو ه امینی قطعا رد است.

مجلس و دیگر دستگاه ها پیگیر حق خانواده امینی و پاسخگو ی افکار عمومی هستند اما متاسفانه این اتفاق تلخ فرستی برای عقده کشایی برخی جریانات سیاسی داخلی و دشمنان خارج ی شده تا در آستانه شکسته شدن حصار تحريم های ظالمانه در سياه پيمان های ملت شانگهای، علیه مردم عقده کشایی کنند.»

زهره سادات لاجوردی عضو کمسیون فرهنگی:

«لیدرهای اغتشاشات، مرگ مهسا امینی را بهانه قرار داد و می خواهند کشور را درگیر آشوب های خیابانی کنند و آشکارا اعلام می کنند که نام او برای ما ماسم رمز حمله است. مرگ مهسا امینی باید از طریق مراجع قانونی رسیدگی شود و نتیجه به اطلاع مردم برسد مراقب باشیم فتنه سال ۸۸ تکرار نشود.»

سیدنظام موسوی عضو هیات ریسه مجلس:
«۱.حجاب، ضرورت دینی، قانون کشور و سنت تاریخی ایرانیمان است.

۲.جان انسان ها در اسلام حرمت دارد و حاکمیت باید در این ساحت، طبق عدالت، بررسی و احقاق ق کند



پنج شنبه ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۱۹۶

به نفس داخلی در فعالین سیاسی و فرهنگی بوجود آید، ثابنا به دشمن آموخت در محاسبات خود، همواره قدرت داخلی ایران را به حساب بیورد چرا که ما با همین روحیه ترانستم در بسیاری از موارد همچون فشار حداکتری یا طرح خاورمیانه جدید و با تعرض به مرزهای هوایی و دریایی از جمله ساقط کردن پرند متجاوز دشمن با توقیف شاورهای خاطی آنان، دشمن را ناکام بگذاریم.

ایشان به تاکید مکرر خود بر لزوم روایت گری درست، اشاره کردند و گفتند: فعالیت‌های که تاکنون در این زمینه انجام شده خوب است اما همه آنها زیرساخت هستند و باید خروجی کارها مشاهده شوند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: هنگامی می‌توانید از نتیجه کار خود در روایت‌گری دفاع مقدس احساس رضایت کنید که نوجوان دبیرستانی و جوان دانشگاهی با همان چشمی که شما به دفاع مقدس نگاه می‌کنید، به مسائل آن بنگرد و همان برداشت را داشته باشد.

حضرت آیت ... خامنه ای با تاکید بر اینکه اگر این مهم اتفاق بیفتد موفقیت در میدانهای گوناگون آینده، حتمی خواهد بود. افزودند: حضور جوان‌هایی که برای دفاع از حرم به میدان رفتند و برخی هم به شهادت رسیدند از تأثیرات روایت درست بود زیرا این جوان‌ها دفاع مقدس را ندیده بودند. فرمانده کل قوا با اشاره به تلاش دشمن

بسرای انشکار فرازها و اوج‌های دفاع مقدس و بزرگ‌نمایی برخی نقاط ضعف احتمالی گفتند، آنها با کار « فرهنگی، تبلیغاتی و رسانه ای» پر حجم تلاش می‌کنند زرق و برق دروغین استیکار را به رخ جوانان بکشند و تلخی‌ها و تاریکی‌های خود را پنهان کنند و در مقابل، پسا پنهان کردن نقاط قوت و دستاوردهای دفاع مقدس، زمینه‌ساز ترس مردم از اقدامات و هیبت ظاهری استیکار شوند که نتیجه آن، ترس از دشمن در میدان سیاسی و خود کم بینی در مقابل دشمن در میدان فرهنگی است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان پاسخگویی به روایت‌های دروغ و مخدوش از دفاع مقدس و اصل انقلاب اسلامی را ضروری خواندند و افزودند: آمریکا یها و صهیونیست‌ها با نگارش کتاب و تولید فیلم در این زمینه مشغول هستند که باید با استفاده از افراد اهل فکر و هنر در مقابل آنها تلاش و اقدامات مناسب انجام داد.

از این دیدار، سردار بزرگنکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به برگزاری

«سومین آیین تجلیل و تکریم سراسری از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت»، گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های انجام‌گرفته در زمینه حفظ و ترویج فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس بیان کرد. در آغاز این مراسم که با ارتباط تصویری با مراکز ۲۱ استان همراه بود آقای صادق آهنگران دقائقی به نوحه‌سرایی پرداخت.

عضو کمسیون امور داخلی کشور و شوراها:

اینکه به مردم بگوییم چه بپوشند و چگونه راه بروند و چه بخورند

و نخورند باید جمع شود

کجای جهان با روش هایی که ما اعمال می کنیم می خواهند جامعه را اداره کنند مجلس باید وزیر کشور را استیضاح کند

نماینده تبریز در مجلس در واکنش به بازداشت زنان و دختران توسط گشت ارشاد و مرگ مهسا امینی در گشت ارشاد تهران گفت: کدام حکومتی امروز در جهان با روش هایی که ما اعمال می کنیم می‌خواهد جامعه را اداره کند. این رفتارها باید باوگ و دلخوری، لمسردی مردم و گریز ان‌ها از دین می‌شود. احمد علی‌رضا بیگی در گفت و گو با خبرنگار عصر ایران گفت: اساننامه نیروی انتظامی وزیر کشور را به عنوان ناظر بر عملکرد این نیرو قرار داده است و طبق تقو ضی که از جانب فرمانده کل قوا به وزیر کشور به عنوان جانشین فرمانده کل قوا در نیروی انتظامی شده است باید وی پاسخگوی عملکرد نیروی انتظامی باشد. نماینده مردم تبریز در مجلس اظهار کرد: مردم باید ببینند مجلس به دنبال استیضاح حقوق آنهاست. مجلس باید مقابل این مسئله واکنش نشان دهد و وزیر کشور را به مجلس فراخواند تا وی توضیح دهد چرا این اتفاق افتاده است. وزیر باید به مجلس توضیح دهد که علی رغم اینکه چندین بار این موضوعات تکرار شده است و برای ما آسیب های قابل توجهی از نظر خدشه به حیثیت جمهوری اسلامی ایران در اذهان عمومی و افکار بین الملل داشته است چرا مجددا تکرار می شود. وی با تاکید بر استیضاح وزیر کشور ادامه داد: اگر مجلس اهل استیضاح باشد از نفرات اول هستم که طرح استیضاح وزیر کشور را امضا می کنم ولی مجلس هیچ گاه این کار را نمی‌کند که بخواد وزیر کشور را برای این مسأله استیضاح کند. بیگی با بیان این که موضوعات اجتماعی و فرهنگی هیچ وقت نمی‌توانند راه حل سیاسی و نظامی داشته باشند، توضیح داد: نمی توان تصور کرد که دستگاه عریض و طویل فرهنگی جمهوری اسلامی ایران هزاران هزار میلیارد تومان بودجه و اعتبارات دارد اما تاثیری بر آحاد جامعه برای اینکه آنها دچار بی حیایی و بدجهایی نشوند نداشته است. می‌خواهم با موضوعات آموزش در تشکیلات پلیسی این را بجران کنم. دو ساعت آموزش در تشکیلات پلیسی دارای چه خصوصیاتی است که می‌تواند با هزاران هزار میلیارد هزینه و سرمایه گذاری در آن تشکیلات فرهنگی صورت گیرد برابری کند. وی تصریح کرد: جوانان و دختران و زنان را به این مراکز پلیس می برند و کد ملی آنها را می‌گیرند با عکس و فیلم از آنها تهیه می‌کنند، از همان ابتدا که کد ملی این جوانان در این مراکز گرفته می‌شود دنیا جلوی چشمش می‌تار می‌شود و آینده ای برای خودش متصور نیست و برای اولین نوع رفتار با آینده جوانان این مملکت است. عضو کمسیون امور داخلی و شوراها گفت: این رفتار با باعث هتن زنان محجبه است که اختیارات حجاب را از انتخاب کرده اند و با ایمان به آید پاینده هستند بعد از این روش‌ها می‌خواهم مجاب را در جامعه نهادینه کنم که این امر امکان پذیر نیست. وی تاکید کرد: این شیوه برخورد با موضوعات اجتماعی باید جمع شود اینکه ما به مردم بگویم چه بپوشند و چه نپوشند چگونه راه بروند چگونه راه نروند و چه بخورند و نخورند باید جمع شود. دردنیای امروز با این وسعت از سطح ارتباطات جهانی نتیجه این رفتارهای ما این می‌شود که جوانان ما ایران را به عنوان نقطه ای که سعادت خوشان را در آن جستجو کنند نمی‌بینند آنها شهرهای چون اریل، ایروان و خیابان های استانبول را به ایران ترجیح می دهند و در این جاها به دنبال خوشبختی و زندگی هستند.

بیگی خاطر نشان کرد: اساس جمهوری اسلامی بر خواست و مطالبه مردم است و این رفتار در شأن ما نیست و اهانت به نسل جوان است و باید این رفتارها جمع شود.

فیلم هایی که یک ملت را شوکه کرد

باتوم زدن بی دلیل به عابرن هستیم و نیروهای پلیس در واکنش به حرف‌های عابرن با خشونت رفتار می‌کنند. هرچند که این میزان از خشونت پلیس با آتش زدن نیروهای پلیس و آتش زدن آمبولانس‌های حامل مصدومان قابل قیاس نیست، اما انتشار این فیلم‌ها به تنهتیر شدن فضا و بار تولید چشم و ناآرامی کسک می‌کند. در روزهای ابتدایی وقع حادثه تلخ مهسا امینی سه‌راهی مستقل نوشتند نماینده خوبی برای پوشش مطالبات مردم باشند و انتقادات به فرآیند قضایی این سانز را منکرک کنند اما با شروع اعتراضات خشن و تبدیل مطالبات مردمی به کوره‌های خیابانی فضای کشور از پیگیری مطالبات عبور کرد و با ناچار فضا برای پیگیری مطالبات رسانه‌ای و چهره های سیاسی محدود می‌شود.

در روزهای گذشته ۱۲ آمبولانس در سطح کشور مورد حمله معترضین قرار گرفته و از چرخه خدمات رسائی خارج شده است

همچین خسارت هایی به اموال عمومی و بانک ها در سطح شهر وارد شده است.

اما تلخ ترین بخش ماجرا فیلم حمله معترضین

به زنی چادری در خیابان بود که چادر از سر او کشیده و مورد ضرب و شتم قرار دادند.

این فیلم در حالی منتشر شد که اساسا این اعتراضات برای دفاع از مهسا امینی به عنوان «ختر ایران» شکل گرفته

بود و شعار «زن زندگی آزادی» اصلی ترین شعار روزهای

اخیر بود. البته فیلم های ایدرلال فیلدهای معترضین مجازی

محدوده به خشونت حسیب زین تبدیل شد و فضای رفتاری

تند پلیس با عابرن و معترضین بودیم. در فیلمی دیگر شاهد

آنکه در سطح شهر پخش گسترده شود در برخی مراکز اصلی

شهر تمرکز دارد؛ قطایی که معمولا به طور سنتی کانون تشکیل

اعتراضات سیاسی بوده است. اما تفاوت محدود به گستره توزیع

نیست، در میزان خشونت نیز شاهد نوع جدیدی از ساختار شکنی

بود و برخشم هستند. تصاویر منتشر شده در فضای مجازی

از برخی رفتارهای خارج از عرف در میان معترضان حکایت دارد

به نحوی که در برخی شهرها فیلم های منتشر شده از آتش

زدن آمبولانس‌ها می‌اورزش مشاهده شده است، حتی فراتر

از این در یکی از فیلم‌ها منتشر شده شاهد آتش زدن یکی

از تیره‌زنی‌های پلیس در مجاهد بودیم. این تصاویر با واکنش های

گسترده در فضای مجازی منتشر شده و بسیاری از حامیان مهسا

امینی از این تصاویر متاثر شدند. پیگیری‌ها نشان می‌دهد که